Ein und Ausgabe:
Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96a

[RS19 Soa;adaptere CIELAB-Daten
INam

Daten fiir jede Farbe:
u*e und Nummer Nr. = 00 .. 15
Elememar Bunttontext:
u*e = 16 Bunttoener00j, 125},
Kontrastreduzierungsfaktor:
Cr=10

gelblich

Griin G

blaulich

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.164

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und labicu*
Bunttontexte:
Ue=r50] u*q=042y
KonIraslveduzlerungsfaklor

Drewecks Helligkeit t*

55 7
52.39
35.22
17.82
-335
-25.01
-39.54
-52.1
-65.28
-49.58
384
-22.05
137
25.08
4653
72.88

gelblich
RotR

blaulich

28.39 2363
4958 73.93
1889 0.0
969 0.0
39.92 58.74
8126 -2.89
52.23 -42.42

3057 141 -46.47 46.49

L 4

Brillantheit i*

72.08

Gelb
griinlich

gelblich

Griin G

blaulich

griinlich
Blau B

aten fir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* ma: 65 35 58
LAB*LCH* \ja: 65 68 58
lab*rgb*ma; 1.0 0.5 0.0
lab*olv*pa: 1.0 0.42 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*
9%Umfang

%Regulanlal
2

4575 a o
90.92
52.60

3057

rotlich

rétlich

Daten fir jede Farbe:
lab*tch* und labicu*
Bunttontexte:
Ue=100j u*q=m8do
Kontrastreduzierungsfaktor:
10

Dreiecks-Helligkeit t*

NoonCCun 0w

-46.47 46.49
3057 -46.47 46.49

gelblich

bl

RotR

laulich

r=07s g

Brillantheit i*

075 1,00
relative Buntheit c*

Daten fir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*
Bunttontexte:
Ue=r75] U*q=067y
Kontrastreduzierungsfaktor:
10

Dreiecks-Helligkeit t*

-28.92
-45.95 50.97 2 e 3057
-45.01 45.03
-43.13 49.89
-28.39 54.51
-3.76_72.98

S daes

LB 4

Brillantheit i*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 =
¥ it :

n fir Maximalfarbe (Ma):

T
t = 0,00

LAB*LAB* ma: 49 66 32
LAB*LCH* va: 49 74 25
lab*rgb*ma: 1.0 0.0 0.0
lab*olv*ya: 1.0 0.0 0.15
Dreiecks-Helligkeit t*

49.48

0.071

-3.76_72.98

0,00
*=0,00

LAB*LAB* Ma: 75 18 69
LAB*LCH* ma: 75 72 75
lab*rgb*wa: 1.0 0.75 0.0
lab*olv*ma: 1.0 0.68 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

u
%Regu\ama[ 900b 52.8 -65.28
* 2

925b 55.7  -49.58

f i
0,80 100
relative Buntheit c*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 firr relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.21
: aten fir Maximalfarbe (Ma):

47.48

58.37

69.41

8283

695

5197

3683

2093

-8.39

-28.92
-45.95 50.97
-45.01 45.03
-43.13 49.89
-28.39 5451
-376 72.98

0,00

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.305

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*
Bunttontexte:
e=j259 u*q=y20l
Kontrastreduzierungsfakor.
0

Dreiecks-Helligkeit t*

075 1,00
relative Buntheit c*

4875 6507 39.43 76.08
90.92 8724 87.85
52,69

£ 3057 1. -46.47 46.49

Brillantheit i

f = 000

0,00
i*=0,00

n fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* pa: 81 25 69
LAB*LCH* ma: 81 74 109
lab*rgb*ya: 0.75 1.0 0.0
lab¥olv*a: 0.8 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang

Ut =

9%6Regularitat
2

2888
5585
65.45
7519

66.47
5239
3522
1782
-335
-2501
-39.54
-52.1
-65.28
-49.58
-38.4
-22.05
137
25.08
4653
72.88

I T
T L o, T
080 1,00 025 L 075 1,00
relative Buntheit c* relative Buntheit c*

i* =000

Daten fiir jede Farbe:
labtch* und labicu*
Bunttontexte:
Ue=[50g utg=ya6l ow 7
Kontrastreduzierungsfaktor: [Yua 9092
10 Lma 52.69
- Cma 59.61
Dreiecks-Helligkeit t* Viia
M

ETRCT
87.24 87.85
2075 68.65
-46.22 54.56

3057 141 -46.47 46.49

Brillantheit i*
LR 4

Brillantheit i*

1 o000

0,00
*=0,00

ten fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* pa: 71 -40 52
LAB*LCH* Ma: 71 65 127
lab*rgb*yia: 0.5 1.0 0.0
lab*olv*a: 0.54 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

48.88 66.47
52.39

65.45 35.22

7519 17.82

87.03

8072

70.64

6193

72.88

I
T T

080 1
relative Buntheit c*

0

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fur relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.354

3167
47.48
58.37
69.41

49.89
54.51
-3.76_72.98

I I
t
075 1,00
relative Buntheit c*

™ 000

0,00

I I
t = t t
080 025 ! 075
relative Buntheit c*

| -
0,80 1,00
relative Buntheit c*
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Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 =

Daten fir jede Farbe
lab*tch* und labicu*
Bunuomexle
We=125 uq=ol7y
KDntrastreduz\erungsﬂakmr
=10

Dreiecks-Helligkeit t*

2
oar oo

r=015 g

Brillantheit i*

aten fiir Maximalfarbe (Ma).
LAB*LAB* ma: 56 52 47
LAB*LCH* Ma: 56 71 42
lab*rgb*ma: 1.0 0.25 0.0
lab*olvua: 1.0 0.17 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

%Regu\an(at 1900b 52.8
g25b 55.7

0.117

Brillantheit i*

075 1,00
relative Buntheit c*
=000

T -
t = 000 .

0,00
1*=0,00

t
080
relative Buntheit ¢*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 filr relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.256

Daten fir jede Farbe:
lab*tch* und lab%icu*
Bunttontexte:
we=j00g u*q=092y
Kon(ras(reduz\erungsﬂakmr.

Dvelecks—He\hgkeM‘

5223 ¥
3057 141 -46.47 4649

Brillantheit i*

Daten fiir Maximalfarbe (Ma)
LAB*LAB a: 87 -3 83
LAB*LCH" via: 87 83 92
lab*rgb*wa: 1.0 1.0 0.0
labolv*pa; 1.0 0.93 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*
%umfang

%Regu\ama{
72

72.98

Brillantheit i*

075 1,00
relative Buntheit c*
000

t > 000

0,00
i*=0,00

I
T T
080 1,
relative Buntheit c*

0

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fr relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.402

Daten fir jede Farbe
lab*tch* und labicu*
Bunttontexte:

FR51996 adanueneclELAa e

B
87.24 87.85
2075 68.65
-46.22 54.56
-44.13 50,06
-9.56 74.55
00

00

27.99

[

e =
Kontrastreduzierungsfaktor:
=10

Dreiecks-Helligkeit t*

3057 1. oar oo

r=015 g

Brillantheit i*

Daten fiir Maximalfarbe (Ma)
LAB*LAB* ya: 62 ~52 37
LAB*LCH* Ma: 62 64 144 8 65T

lab*rgb*ma 0.25 1.0 0.0 55.85 5239
labolvpa: 0.27 1.0 0.0 Eel e
Dreiecks-Helligkeit t* 87.03 -3.35

li25g 80.72 ~25.01

%Um'ﬂﬂg 70.64 -39.54
61.93 -52.1

%Regu\an(a( jo00b 52.8  -65.28

Q g25b 55.7 -49.58
i 06 5782 584

075b 55.5  -22.05

boOr 41.6 1.37

b25r 29.0 25.08
bSOr 38.04 46.53
72.88

FRSlQ Soa: adapterte CIELAB Daten
*aba Maba U'a
K i

-45.95
-45.01 45.03
-43.13 49.89
-28.39 54.51
-3.76_72.98

Brillantheit i*

} T

™ 000

075 1,00
relative Buntheit c*

L*=19_96

0,00
1*=0,00

I T

t t
080 1,00

relative Buntheit ¢*




Ein und Ausgabe:

Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96a

Daten fiir jede Farbe: s ST
und Nummer Nr. = 00 .. 15 52.39

e adepiete CIELAB-Daten

[RS19 Zoa;adaptere CIELAB-Daten
Claa h*aaU's INam:

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hay/360 = 0.071
Daten fir jede Farbe: n fiir Maximalfarbe (Ma):

lab*tch* und labicu* LAB*LAB® pa: 49 66 32
Bunttontexte:

i
Elememar Bunttontext:
u*e = 16 Bunttoener0Qj, r25j, ..., b75r
Kontrastreduzierungsfaktor:
cr=10

GelbJ
griinlich rétlich

gelblich

Griin G

blaulich

griinlich rétlich
Blau B

35.22
17.82
-335
-25.01
-39.54
-52.1
-65.28
-49.58
-38.4
-22.05
137
25.08
4653
72.88

gelblich

RotR

blaulich

72.08

GelbJ
grinlich

gelblich

Griin G

blaulich

griinlich

No o Cun 0w

3057 141 -46.47 46.49

rotlich

gelblich

RotR

blaulich

rétlich

Blau B

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.164

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und labicu*
Bunttontexte:
Ue=r50] u*q=042y
Konlraslveduzlerungsfaklor

Drewecks Helligkeit t*

Beie 30.57

141 -46.47 46.49

L 4

Brillantheit i*

aten fir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* ma: 65 35 58
LAB*LCH* \ja: 65 68 58
lab*rgb*ma; 1.0 0.5 0.0
lab*olv*pa: 1.0 0.42 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang

%Regulanlal
2

-3.76_72.98

i* =000

T
075

I T
T ey
080 1,00
relative Buntheit c*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.305

Daten fiir jede Farbe:

lab*tch* und labicu*
Bunttontexte:

*e=j25g u*g=y20! 48.75
Kontrastreduzierungsfaktor. M gg gg
0

Dreiecks-Helligkeit t*

e 30.57

-46.47 46.49

r=o1s g

Brillantheit i

en fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* pja: 81 -25 69
LAB*LCH* a: 81 74 109
lab*rgb*ia: 0.75 1.0 0.0
lab*olv*a: 0.8 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

9%Umfang

U = 89
%Regularitat

2

48.88 66.47
55.85 52.39
65.45 35.22
7519 17.82
87.03 -3.35
8072

7064

7288 -3.76 72.98

*=080

Brillantheit i*

= 000
075 1,00
relative Buntheit c*

t
080
relative Buntheit c*

Ure= =m84o

Kumrasueuunerungs'akmr-
10

Dreiecks-Helligkeit t*

3057

=075

-46.47 46.49

v

Brillantheit i

t
075

> 0,00
100

relative Buntheit c*

=000

LAB'LCH* ma: 49 74 25
lab*rgb*ma: 1.0 0.0 0.0
lab*olv*ya: 1.0 0.0 0.15
Dreiecks-Helligkeit t*
%Umfang

%Regu\amat

9w
cm-57

66.47
52.39

3522

17.82

-335

-25.01

-39.54

-52.1

-65.28

-49.58

-38.4

-22.05

137

25.08

4653

7288 -3.76 7298

0,00
*=0,00

f -
0,80 100
relative Buntheit c*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.21

Daten fir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*
Bunttontexte:
Ue=175 utq =067y
Kontrastreduzierungsfaktor:
e 2898
Dreiecks-Helligkeit t* 30 2363
7293

3057

.75

1029 87
60 ~65.44 20

S doe

v

Brillantheit i*

aten fur Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* Ma: 75 18 69
LAB*LCH* ma: 75 72 75
lab*rgb*wa: 1.0 0.75 0.0
lab*olv*ma: 1.0 0.68 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

U gy = 8
%Regu\ama[ 900b 52.8 ~65.28
* 2

-49.58

45.03

49.89
-28.39 54.51
-376_72.98

T
075

i* =000

I
T T

0,80 1
relative Buntheit c*

0

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = ha/360 = 0.354

Daten fiir jede Farbe:
labtch* und labicu*
Bunttontexte:
u*e=j50g U*g =y46l 43»75
Kontrastreduzierungsfaktor: E
10 5961
Dreiecks-Helligkeit t*

30.57

Rt aea adap( e CIELAB e
o

WA 7608
87.24 87.85
2075 68.65
-46.22 54.56
-44.13 50,06
-9.56 74.55
00

-46.47 46.49

L 4

Brillantheit i*

.

aten fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* pa: 71 -40 52
LAB*LCH* Ma: 71 65 127
lab*rgb*ya: 0.5 1.0 0.0
lab*olv*ya: 0.54 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*
%Umrang

%Regu\amat

-28.92
-45.95
45,01 45.03
-43.13 49.89
-28.39 54.51

7288 -376 7298

I
t
075

™ 0,00

1,00

relative Buntheit c*

| -
0,80 1,00
relative Buntheit c*

http://www.ps.bam.de/Fg32/10L/L32g00NP.PDF/ .PS, Seite 2/6; FRS19 96,

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* =

Daten fir jede Farbe:
lab*tch* und labicu*
Bun(lomexle
We=125 uq=ol7y
Kontrastreduzierungsfakior:
=10

Dreiecks-Helligkeit t*

=000

[FRS19_96a; adaptierte CIELAB-Daten
e s b'a  Claa '

oar dndo

r=01s g

Brillantheit i*

hat/360 = 0.117
aten fiir Maximalfarbe (Ma).
LAB*LAB* Ma: 56 52 47

LAB*LCH* a: 56 71 42
lab*rgb*ma: 1.0 0.25 0.0
lab*olvua: 1.0 0.17 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*
%Um'ar\g
%Regu\an(a( 1900b 52.8
g g25b 55.7
o= 57

Brillantheit i*

t H> 0,00

075 1,00 0,00

relative Buntheit ¢*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=:

Daten fir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*
Buntluntexte
= =092y
Kon(ras(reduzverungs'akmr

Dvelecks—He\hgkenr‘

~46.47 46.49

r=07s g

Brillantheit i*

1*=0,00

t
080
relative Buntheit ¢*

9_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.256

Daten fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* Ma: 87 -3 83
LAB*LCH* ma: 87 83 92
lab*rgb*wa: 1.0 1.0 0.0
labolv*pa: 1.0 0.93 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

=8 X
%Regu\amat lo00b 52.8
lo25b 5.7

i =000

f > 000

075 1,00 0,00

relative Buntheit c*

i*=0,00

I
T T
080 1,
relative Buntheit c*

0

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fur relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.402

Daten fiir jede Farbe
lab*tch* und labicu*
Buntiontexte:
*e =y72l
Kontrastreduzierungsfaktor:
=10

Dreiecks-Helligkeit t*

FR519 9aa adapuene CIELAB e

Erea
87.24 87.85
2075 68.65
-46.22 54.56
-44.13 50,06
-9.56 74.55
00

00

27.99

e

our oo

r=015

Brillantheit i*

Daten fiir Maximalfarbe (Ma)
LAB*LAB* \a: 62 -52 37
LAB*LCH* Ma: 62 64 144 55
lab*rgb*ma: 0.25 1.0 0.0 55.85
lab%olv*yia: 0.27 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

%Um'ar\g

%Regu\an(a( 1900b 52.8

Q g25b 55.7

i G500 57 62

075b 55.5
b0Or 41.6
b25r 29.0
bSOr 38.04
b75r 49.48

a7
52.39
35.22
17.82
-335
-25.01
-39.54
-52.1
-65.28
-49.58
-38.4
-22.05
137
25.08
4653
72.88

FRSlQ £oa: adapterte CIELAG Daten
*aba Maba U'a
K i

3.76_72.98

L*=19_96

t > 000

075 1,00 0,00

relative Buntheit c*

1#=0,00

I T

T >
080 1,00

relative Buntheit ¢*
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Ein und Ausgabe:

Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96a

Daten fiir jede Farbe:
u*e und Nummer Nr. = 00 .. 15
Elememar Bunttontext:
u*e = 16 Bunttoener00j, 125},
Kontrastreduzierungsfaktor:
Cr=10

, b75¢

GelbJ

griinlich

gelblich

Griin G

laulich

griinlich
B

rotlich

rétlich
B

. ] .

gelblich

Rot

blaulicl

55 7
52.39
35.22
17.82
-335
-25.01
-39.54
-52.1
-65.28
-49.58
384
-22.05
137
25.08
4653
72.88

[RS19 Soa;adaptere CIELAB-Daten
INam

4575 a o

90.92
52.60

3057

GelbJ

griinlich

gelblich
. .mamICh

griinlich

rotlich

rétlich

Blau B

gelblich

NoonCCun 0w

-46.47 46.49

RotR

blauhc}.

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.164

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und labicu*
Bunttontexte:
Ue=r50] u*q=042y
KonIraslveduzlerungsfaklor

Drewecks Helligkeit t*

Lua
Cua
Visa
M
[Nisa.
Wita
Reie
Hoie
Geie
Bee

28.39 2363

ten fir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* ma: 65 35 58
LAB*LCH* \ja: 65 68 58
lab*rgb*ma; 1.0 0.5 0.0
lab*olv*pa: 1.0 0.42 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

4958 73.93

1889 0.0
969 0.0

39.92 58.74
8126 -2.89

%Umfang

%Regulanlal
2

52.23 -42.42

3057 141

—~46.47 46.49

B 4

Brillantheit i*

3167
47.48

58.37

69.41

8283

695

5197

3683

2093

-839

-28.92
~45.95 50.
-45.01 45.03
-43.13 49.89
-28.39 54.51
-3.76_72.98

i* =000

T
075

I T
T L
1,00

080
relative Buntheit c*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.305

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*
Bunttontexte:
e=j259 u*q=y20l
Kontrastreduzierungsfakor.
0

Dreiecks-Helligkeit t*

2875
90.92
52,69

e 30.57

n fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* pa: 81 25 69
LAB*LCH* ma: 81 74 109
lab*rgb*ya: 0.75 1.0 0.0
lab¥olv*a: 0.8 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang

Ut =

9%6Regularitat
2

-46.47 46.49

Brillantheit i

2888
5585
65.45
7519
87.03

66.47
5239
3522
1782
-335

8072 -

7064

72.88

-28.92
-45.95

-45.01 45.03
-43.13 49.89 300
-28.39 54.51
-3.76_72.98

*=080

Brillantheit i*

075

= 000
1,00

relative Buntheit c*

t
080
relative Buntheit c*

http://www.ps.bam.de/Fg32/10

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* =
¥ it :

Daten fir jede Farbe:

lab*tch* und labicu*

Bunttontexte:

U*e=100) =m84o

Kumrasueuunsrungs'amr-
10

Dreiecks-Helligkeit t*

3057

=075

-46.47 46.49

v

Brillantheit i*

t
075

T
= 0,00
1,00

relative Buntheit c*

=000

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.21

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*
Bunttontexte:
Ue=r75] U*q=067y
Kontrastreduzierungsfaktor:
4 -28.98
2363
7393

Dreiecks-Helligkeit t*

3057

.75

1029 87
-65.44 20

S daes

v

Brillantheit i*

n fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* a: 49 66 32
LAB'LCH* ma: 49 74 25
lab*rgb*yia: 1.0 0.0 0.0
lab*olv*pa: 1.0 0.0 015
Dreiecks-Helligkeit t*
%Umrang

%Regu\amat

9w
Erm—57

49.48

hat/360 = 0.071

Daten fir jede Farbe
lab*tch* und labicu*
Bunuomexle
We=125 uq=ol7y
KDntrastreduz\erungsﬂakmr
=10

Dreiecks-Helligkeit t*

-3.76_72.98

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* =

2
oar oo

(S 4

0,00
*=0,00

aten fir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* Ma: 75 18 69
LAB*LCH* ma: 75 72 75
lab*rgb*wa: 1.0 0.75 0.0
lab*olv*ma: 1.0 0.68 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

Brillantheit i*

hap/360 = 0.117
aten fiir Maximalfarbe (Ma).

LAB*LAB* ma: 56 52 47

LAB*LCH* Ma: 56 71 42

lab*rgb*ma: 1.0 0.25 0.0

lab*olvua: 1.0 0.17 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*
%Um'ar\g
%Regu\an(at 1900b 52.8
. g25b 55.7
Grem= 57

f i

080 100

relative Buntheit c*

=000

Dvelecks—He\hgkeM‘

5223
-22.05 3057
137
25.08
46553

7288 -376 7298

T
075

i* =000

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fur relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.354

Daten fiirjede Farbe:
labtch* und labicu*
Bunttontexte:
Ure=j50g Ut =y46l oMA 7
Kontrastreduzierungsfaktor: Yua 90.52
10 Lva 52.69
- Crva 59.61
[Vima 28.39
Mua 49.58

Dreiecks-Helligkeit t*

3057

ETRCT
87.24 87.85
2075 68.65
-46.22 54.56

-46.47 46.49

Brillantheit i*

.

ten fiir Maximalfarbe (Ma):
LAB*LAB* pa: 71 -40 52
LAB*LCH* Ma: 71 65 127
lab*rgb*yia: 0.5 1.0 0.0
lab*olv*a: 0.54 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

18388

65.45
7519
87.03
8072
70.64

075
relative Buntheit c*

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=:
Daten fir jede Farbe:

lab*tch* und lab%icu*
Bunttontexte:

we=j00g u*q=092y
Kon(ras(reduz\erungs'akmr

~46.47 46.49

O 4

Brillantheit i*

f H> 0,00 t t f f
1,00

0,00
1*=0,00

080
relative Buntheit ¢*

9_96 fiir relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.256

Daten fiir Maximalfarbe (Ma)
LAB*LAB* Ma: 87 -3 83
LAB*LCH* ma: 87 83 92
lab*rgb*wa: 1.0 1.0 0.0
labolv*pa; 1.0 0.93 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*

%Regu\ama{ lg00b 52.8
8 o2sb 557

I
T T

080 1
relative Buntheit c*

0

i* =000

Daten fiir jede Farbe
lab*tch* und labicu*
Buntiontexte:
*e =y72l
Kontrastreduzierungsfaktor:
=10

Dreiecks-Helligkeit t*

3057

49.89
54.51
72.98

72.88 _-3.76

I
t
075

™ 0,00

1,00

relative Buntheit c*

/L32g00ONP.PDF/ .PS, Seite 6/6; FRS19_96,

075
relative Buntheit c*

FR51996 adanueneclELAa e

B
87.24 87.85
2075 68.65
-46.22 54.56
-44.13 50,06
-9.56 74.55
00

00

27.99

[

oar oo

Brillantheit i*

f > 000 f t
100

0,00 080 1,

relative Buntheit c*

0

Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS19_96, L*=19_96 fr relativen CIELAB-Bunttoh* = lab*h* = hap/360 = 0.402

Daten fir Maximalfarbe (Ma)
LAB*LAB* Ma: 62 -52 37
LAB*LCH* Ma: 62 64 144
lab*rgb*ma 0.25 1.0 0.0
lab*olvua: 0.27 1.0 0.0
Dreiecks-Helligkeit t*
%Um'ar\g

FRSlQ Soa: adapterte CIELAB Daten
*aba Maba U'a
K i

88 6647
55,85 5239
65.45 35.22
75.19 17.82
87.03 -3.35
-25.01
-39.54
-521
%Regu\an(a( 900b 52.8  -65.28
Q g25b 55.7 -49.58
o 06 5782 584
075b 55.5  -22.05
boOr 41.6 1.37
b25r 29.0 25.08
bSOr 38.04 46.53
b75r 49.48 72.88

6856

5028

48.07
-45.95 50,97
-45.01 45.03
-43.13 49.89
-28.39 54.51
-3.76_72.98

| -
0,80 1,00
relative Buntheit c*

L*=19_96

t > 000 t t t t

075
relative Buntheit c*

1,00

I T
t

080 1,00

relative Buntheit ¢*

0,00
1*=0,00




